

## Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
<b>Solicitação de cotação de preços</b> Cotação de preços No: 20200122001	
Prefeitura Municipal de Tucumã	
RESPONSÁVEL : NOME: FRANKSUELITON SOUSA PEREIRA	
PROPONENTE : NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159 BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA CNPJ : 01.273.817/0001-04 CGF : 151885249	

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 22 de Janeiro de 2020

FRANKSUELITON SOUSA PEREIRA  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
11873	PALITO DE DENTE MADEIRA CX C/100 UNID.		40.000	UNIDADE	0,590	23,80
29697	CAIXA DE FOSFORO		40.000	UNIDADE	1,350	54,00
	<i>Especificação : CAIXA DE FOSFORO</i>					
4695	PRATO RASO MADIR CRISTAL		16.000	UNIDADE	4,590	73,44
528	FACA PARA REFEIÇÃO		44.000	UNIDADE	1,980	87,56
	<i>Especificação : Em aço inox, comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,5 cm.</i>					
11673	COLHER DE SOPA		20.000	UNIDADE	1,980	39,80
	<i>Especificação : colher de sopa und.</i>					
527	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX CABO EM PLÁSTICO		20.000	UNIDADE	1,980	39,80
	<i>Especificação : Comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,2 cm comprimento 20 cm, com variação de +/- 0,2 cm.</i>					
4755	PANELA DE PRESSÃO PANELUX 4		8.000	UNIDADE	34,900	279,20
5818	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48		8.000	UNIDADE	0,000	0,00
3356	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO		40.000	UNIDADE	2,250	90,00
	<i>Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO</i>					
29698	RALADOR DE ALUMINIO MEDIO		10.000	UNIDADE	8,450	84,50
	<i>Especificação : RALADOR DE ALUMINIO MEDIO</i>					
7806	ESPRESSADOR DE FRUTAS		10.000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFANCIA)</i>					
29699	POTE DE PLASTICO		40.000	UNIDADE	26,000	1040,00
	<i>Especificação : POTES DE PLASTICO TAMANHOS VARIADOS 250ML ATÉ 3LTS</i>					
29700	FRIGIDEIRA		10.000	UNIDADE	30,000	300,00
	<i>Especificação : FRIGIDEIRA TAMANHO MEDIO</i>					
13892	REGISTRO PARA GÁS		20.000	UNIDADE	24,980	499,60
	<i>Especificação : REGISTRO PARA GÁS COM MANGUEIRA .</i>					
575	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFE		3000.000	UNIDADE	2,150	6450,00
3349	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML		80.000	UNIDADE	1,490	119,20
	<i>Especificação : COPO AMERICANO VIDRO 200 ML</i>					
8455	PRATOS DESCARTÁVEIS MÉDIOS PC COM 10 UNIDADES		300.000	PACOTE	2,290	687,00
29701	GARFOS DESCARTÁVEIS		210.000	UNIDADE	2,890	606,90
	<i>Especificação : GARFOS DESCARTÁVEIS PACOTES COM 50 UNIDADES</i>					
3358	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1		100.000	UNIDADE	2,890	289,00
	<i>Especificação : COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1</i>					
3376	GUARDANAPOS C/100UNID		200.000	UNIDADE	3,380	676,00
	<i>Especificação : GUARDANAPOS C/100 UND 23,5 x 23,5 cm. Em papel gofrado.</i>					
5824	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA		12.000	UNIDADE	16,850	202,20
	<i>Especificação : Medida: 100 cm comprimento x 70 cm largura. Sem regulagem. Com tiras de amarrar na cintura. Sem bolso. CA 30261 Composição: 89,76% PVC e 10,25% Poliéster AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA COM FORRO PLASTICO</i>					
3315	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT		30.000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT JAGUAR OU SIMILAR</i>					
3316	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT		30.000	UNIDADE	0,000	0,00
	<i>Especificação : BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT JAGUAR OU SIMILAR</i>					
11842	BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO		30.000	UNIDADE	16,990	509,70
	<i>Especificação : BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 30LT JAGUAR OU SIMILAR</i>					
3122	BACIA MÉDIA		30.000	UNIDADE	14,990	449,70
	<i>Especificação : BACIA MÉDIA 25 DE PLÁSTICO, JAGUAR OU SIMILAR</i>					
3123	BACIA PEQUENA		30.000	UNIDADE	13,990	419,70
	<i>Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3LTS, JAGUAR OU SIMILAR</i>					
648	PANO DE PRATO		53.000	UNIDADE	3,980	211,47

## Planilha

Especificação : tamanho 40x70, em algodão					
16331	PENEIRA ARO 55 ARROZ PLAST		10,000	UNIDADE	23,390 233,90
30479	FUNIL		30,000	PEÇA	3,190 95,70
Especificação : FUNIL DE PLASTICO DE TAMANHOS VARIADOS					
11867	GARRAFA TERMICA P/CAFE 01 LT		40,000	UNIDADE	23,490 939,60
11868	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LTS		40,000	UNIDADE	33,990 1359,60
Especificação : GARRAFA TÉRMICA DE 5LTS					
3873	ÁGUA SANITARIA 05LT		1320,000	LITRO	15,590 20578,80
Especificação : COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDROXÍDO CLORO U COR INCOLOR APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS BANHEIRAS PIAS TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR 5LTS					
3212	DESINFETANTE 2LT		1600,000	UNIDADE	6,850 10960,00
Especificação : DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.					
1057	ESPONJA LIMPEZA		350,000	UNIDADE	1,850 647,50
Especificação : esponja limpeza material fibra formatado retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos					
525	PANO DE CHÃO 65 X 40CM		300,000	UNIDADE	5,550 1665,00
Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.					
3237	PAPEL HIGIÊNICO 10CM		800,000	FARDO	12,190 9752,00
Especificação : PAPEL HIGIENICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 MLARGURA 10 CM COR BRANCA CARCTERISTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4					
3238	RODO 50CM		70,000	UNIDADE	15,990 1119,30
Especificação : RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM					
11881	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1		350,000	PACOTE	7,290 2551,50
Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1					
571	SABÃO EM PÓ DE 1 KG		52,000	CAIXA	7,850 397,80
Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, 1000 g com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde					
11887	SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS		1610,000	PACOTE	4,580 7373,80
Especificação : SACO PLÁSTICO P/LIXO 100LTS PACOTE COM 10 UNIDADES					
3249	VASSOURA CIPÓ		100,000	UNIDADE	15,490 1549,00
Especificação : VASSOURA DE CIPÓ COM CABO DE MADEIRA					
11728	SABONETE LÍQUIDO		30,000	UNIDADE	18,890 566,70
Especificação : sabonete líquido 500 ml.					
3203	AVENTAL		18,000	UNIDADE	16,850 303,30
Especificação : AVENTAL C/FORRO PLÁSTICO					
3321	BALDE GRANDE 18 LTS		30,000	UNIDADE	10,490 314,70
Especificação : BALDE GRANDE 18 LTS, JAGUA OU SIMILAR					
1164	BALDE GRANDE 20 LT		45,000	UNIDADE	30,290 1363,05
Especificação : balde grande 20 lts reforçado com alça de ferro					
1049	CLORO ATIVO		16,000	UNIDADE	3,190 51,04
Especificação : cloro ativo alvejante 1 litro					
1051	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA		640,000	UNIDADE	4,480 2867,20
Especificação : desinfetante para limpeza profunda, 500 ml caixa 12x1 veja ou similar					
1054	DESINTUPIDOR DE PIA		10,000	UNIDADE	15,900 159,00
Especificação : desintupidor de pia / ralos 300 gr, tipo solução ou similar					
519	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO		1000,000	FRASCO	1,960 1960,00
Especificação : DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Frasco de 500 ml.					
573	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS		8,000	UNIDADE	2,390 19,12
Especificação : Escova de lavar roupas base de madeira.					
11870	LIMPADOR MULTIUSO 500ML		80,000	UNIDADE	3,490 279,20
Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL					
11871	LIXEIRA PLÁSTICA CPEDAL 07 LTS		12,000	UNIDADE	83,000 996,00
Especificação : LIXEIRA PEDAL 07 LTS SANTANA OU SIMILAR CORES SORTIDAS					
11872	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS		12,000	UNIDADE	5,990 71,88
Especificação : LIXEIRA SIMPLES 08 LTS LISA CORES SORTIDAS.					
5825	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G		200,000	PAR	9,980 1996,00
Especificação : LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G					
3234	PÁ COLETORA		30,000	UNIDADE	27,950 838,50
Especificação : PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO					
3364	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES(CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)		50,000	PACOTE	4,150 207,50
Especificação : PAPEL TOALHA 19x21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)					
11882	SACO PLÁSTICO P/LIXO 15LTS 20X1		1000,000	UNIDADE	2,350 2350,00
Especificação : SACO PLÁSTICO P/LIXO CONTENDO 20 UNIDADES NO PACOTE, DE COR PRETA RESISTENTE.					
11884	SACO PLÁSTICO P/LIXO 30LTS		1000,000	UNIDADE	3,090 3090,00
11886	SACO PLÁSTICO P/LIXO 50LTS 10X1		1000,000	UNIDADE	4,490 4490,00
2082	SODA CAÚSTICA 1KG		6,000	UNIDADE	13,250 79,50
3181	TOUCA.DESCAARTÁVEL		40,000	UNIDADE	0,000 0,00
Especificação : Touca descartável plastica com elastico, tamanho unico.					
640	VASSOURA DE NYLON		40,000	UNIDADE	16,990 679,60
3250	VASSOURA DE PALHA		40,000	UNIDADE	4,390 175,60
Especificação : VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA					
513	VASSOURA EM PÊLO		50,000	UNIDADE	16,990 849,50
Especificação : Vassoura em pêlo tipo V-9 ou similar.					
13817	ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE		200,000	PACOTE	1,490 298,00
Especificação : ESPONJA LÃ DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADE					
638	LIMPA PEDRA 2LTS		800,000	UNIDADE	12,850 10280,00

## Planilha1

4132	LIMPA ALUMINIO 500 ML		80,000	UNIDADE	3,950	316,00
	<i>Especificação : LIMPA ALUMINIO 500 ML VEJA OU SIMILAR</i>					
29894	PASTA DE BRILHO		30,000	POTE	7,850	235,50
	<i>Especificação : Pasta de Brilho para limpeza de louças</i>					
29896	BALDE GRANDE 10 LTS		40,000	UNIDADE	10,990	439,80
	<i>Especificação : BALDE GRANDE 10 LTS,JAGUA OU SIMILAR</i>					
2100	SABÃO BARRA 1KG		20,000	UNIDADE	7,290	145,80
	<i>Especificação : Sabão de barra 1kg de cdo</i>					
3241	SABONETE		200,000	UNIDADE	2,990	598,00
	<i>Especificação : SABONETE,ASPECTO FISICO SOLIDO,PESO 90G TIPO COM PERFUME,FORMATO OVALADADO COR BRANCA LUX OU SIMILAR</i>					
1532	ALCOOL 92,8 1 LT		130,000	UNIDADE	4,790	622,70
2371	ALCOOL GEL 70%		120,000	UNIDADE	19,790	2374,80
	<i>Especificação : Para desinfecção hospital.rfice fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como principio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com acao antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentacao a ser solicitada: laudo de açao antimicrobiana para bacterias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.</i>					
586	MARGARINA DE 1 KG		250,000	UNIDADE	8,880	2220,00
4582	OVO DE GRANJA BRANCO 30 UN		200,000	BANDEJA	10,000	2000,00
1558	LEITE INTEGRAL 1 LT		260,000	PACOTE	4,450	1157,00
921	ABACAXI		100,000	UNIDADE	4,000	400,00
	<i>Especificação : De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 de CNNPA.</i>					
799	BANANA		100,000	QUILO	3,850	365,00
	<i>Especificação : de prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 de CNNPA.</i>					
797	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA		90,000	QUILO	1,590	143,10
	<i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 de CNNPA.</i>					
855	AÇUCAR 2KG		1150,000	PACOTE	4,390	5048,50
1374	CAFE 250GR		1300,000	PACOTE	4,190	5447,00
3526	MILHO EM CONSERVA MILHO VERDE 200G		300,000	UNIDADE	2,980	894,00
	<i>Especificação : MILHO EM CONSERVA,INGREDIENTES GRAO DE MILHO VERDE COZIDOS,QUERO OU SIMILAR 200G</i>					
863	COLORIFICO ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM		200,000	UNIDADE	0,590	118,00
	<i>Especificação : Embalagem: pacote com minimo 100 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>					
3496	QUEIJO MUSSARELA OU SIMILAR		60,000	QUILO	21,450	1287,00
	<i>Especificação : QUEIJO MUSSARELA OU SIMILAR</i>					
3495	PRESUNTO 1K		90,000	QUILO	23,150	2083,50
	<i>Especificação : PRESUNTO SADIA OU SIMILAR 1KG</i>					
1259	CARNE BOVINA IN NATURA 1ª QUALIDADE		800,000	QUILO	26,000	20800,00
	<i>Especificação : carne bovina in natura tipo de primeira qualidade, magra, resfriada, sem osso, embalagens de saco plastico, modalidade do corte a definir de acordo com solicitação</i>					
1262	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO 2ª QUALIDADE		600,000	QUILO	17,990	10794,00
	<i>Especificação : carne bovina in natura, tipo segunda, apresentação cortada, magra, resfriada, sem osso, embalagens saco plastico transparente, modalidade do corte a solicitar</i>					
5579	CHEIRO VERDE (MAÇOS)		160,000	MAÇOS	3,250	520,00
7558	ALFACE LISA OU CRESPA		160,000	MAÇOS	3,900	624,00
676	TOMATE DE PRIMEIRA		160,000	QUILO	5,850	936,00
1021	VINAGRE 750 ML		50,000	UNIDADE	6,350	317,50
	<i>Especificação : VINAGRE, ACIDEZ 4 ASPECTO FISICO LIQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIDO SEM DEPOSITOS DE 750 ML.</i>					
668	CEBOLA IN NATURA		120,000	QUILO	2,990	358,80
669	ALHO		35,000	QUILO	18,490	647,15
	<i>Especificação : De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>					
3085	MILHARINA 500G		200,000	UNIDADE	1,450	290,00
	<i>Especificação : MILHARINA SINHA OU SIMILAR</i>					
1391	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS		80,000	PACOTE	1,690	135,20
	<i>Especificação : GRANULOS, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLASTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO DE 500 GRAMAS</i>					
3436	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KL		160,000	QUILO	1,290	206,40
	<i>Especificação : SAL REFINADO IODADO CISNE OU SIMILAR 1KG</i>					
5159	FRANGO CONGELADO S/ TEMPERO		180,000	QUILO	8,990	1618,20
2992	PEITO DE FRANGO EMBALADO À VÁCUO CONGELADO1K		130,000	QUILO	15,850	2060,50
	<i>Especificação : PEITO DE FRANGO, EMBALADO À VÁCUO CONGELADO 1K</i>					
3477	FARINHA MANDIOCA BRANCA SECA TIPO 1-1KG		80,000	QUILO	9,950	796,00
	<i>Especificação : FARINHA MANDIOCA BRANCA TORRADA TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1-1KG</i>					
656	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1		280,000	QUILO	6,490	1817,20
	<i>Especificação : Feijao carioquinha, tipo 1. Embalagem contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>					
677	ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA PET 900ML		250,000	FRASCO	7,190	1797,50
	<i>Especificação : óleo comestível de soja, obtido de especie vegetal, isento de rancio e substancias estranhas; validade mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900M 900 ML; embalado em caixa de papelão reforçado</i>					

## Planilha

3524	MASSA DE SÊMOLA COM OVOS TIPO MACARRÃO PARAFUSO 500GR <i>Especificação : MASSA DE SÊMOLA COM OVOS E VEGETAIS, TIPO MACARRÃO PARAFUSO, EMBALAGEM DE PESSO MÁXIMO 500GRAMAS.</i>	250,000	UNIDADE	3,550	887,50
3521	REFRIGERANTE 2LT SABOR ORIGINAL <i>Especificação : REFRIGERANTE 2LT COCACOLA ORIGINAL</i>	200,000	UNIDADE	7,990	1598,00
1441	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA <i>Especificação : apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	150,000	QUILO	3,250	487,50
795	CENOURA DE PRIMEIRA <i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	50,000	QUILO	2,590	129,50
4089	CANELA CASCA 500G	23,000	UNIDADE	28,190	648,37
976	AÇAFRÃO <i>Especificação : CONDIMENTO APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATERIA PRIMA AÇAFRÃO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PCT 500 GR</i>	20,000	VIDRO	10,590	211,80
1009	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL <i>Especificação : Constituido pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 1 kilo, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.</i>	160,000	QUILO	6,990	1118,40
11564	MAIZENA PO 1 KG <i>Especificação : Embalagem com mínimo de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	160,000	CAIXA	10,880	1708,80
11569	BATATA PALHA 140 GR <i>Especificação : Batata palha de 140 gr com data de validade com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	60,000	PACOTE	6,850	411,00
8679	ARROZ BRANCO TIPO 1 5 KGS <i>Especificação : Arroz branco subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de materia terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros.</i>	300,000	PACOTE	15,490	4647,00
3392	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO,340G-LATA <i>Especificação : EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO,340G-LATA</i>	300,000	UNIDADE	3,750	1125,00
939	MANDIOCA AO NATURAL <i>Especificação : MANDIOCA AO NATURAL LIVRE DE SUJIDADES COMO BARRO E AREIA</i>	400,000	QUILO	1,950	780,00
761	PEPINO	60,000	QUILO	3,850	231,00
3009	PÃO DOCE 1KG <i>Especificação : PÃO DOCE 60G 1KG</i>	1500,000	QUILO	7,990	11985,00
3532	PÃO DE QUEIJO 50 G 1KG <i>Especificação : PÃO DE QUEIJO 50 G 1KG</i>	1200,000	QUILO	0,000	0,00
13799	PÃO, TIPO FRANÇES 50GR -1KG <i>Especificação : PAO TIPO FENCES 50GR 1KG</i>	2000,000	QUILO	10,000	20000,00
721	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400GR <i>Especificação : A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação devesa estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade.</i>	200,000	PACOTE	6,990	1396,00
968	CANELA EM PÓ 60GR <i>Especificação : CANELA EM PÓ 60 GR</i>	10,000	VIDRO	3,550	35,50
13800	LEITE EM PO INTEGRAL EMBALAGEM COM400G <i>Especificação : LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 400G</i>	1600,000	PACOTE	9,250	14800,00
1410	BISCOITO DE CÔCO <i>Especificação : Embalagem contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	300,000	PACOTE	6,580	1974,00
1474	BISCOITO DOCE COM RECHEIO, TIPO CHOCOLATE <i>Especificação : biscoito doce com recheio; tipo chocolate, farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, embalagem filme bopp, pesando 200 gramas</i>	250,000	PACOTE	7,370	1842,50
13801	ACOCOLATADO APRESENTAÇÃO PO, SABOR CHOCOLATE 800GR <i>Especificação : ACHOCOLATADO APRESENTAÇÃO PO, SABOR CHOCOLATE</i>	150,000	UNIDADE	5,490	823,50
2997	BISCOITO AGUÁ E SAL <i>Especificação : BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR AGUA E SAL CLASSIFICAÇÃO SALGADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO PCT 400GR</i>	300,000	PACOTE	5,390	1617,00
3045	BISCOITO CREAM CRACKER 400 GR <i>Especificação : Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios embalado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lecrade e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 meses a 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério, marca vitarela ou similar</i>	250,000	PACOTE	5,590	1397,50
13804	ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400 GR <i>Especificação : ROSQUINHA DE CHOCOLATE 400 GR MABEL OU SIMILAR</i>	120,000	PACOTE	0,000	0,00
1390	FARINHA DE MANDIOCA <i>Especificação : FAVIA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUALIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA</i>	100,000	QUILO	4,450	445,00
3036	CANJICA 500G <i>Especificação : CANJICA, TIPO GRUPO PURA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 3, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL EMBALAGEM 500G</i>	80,000	UNIDADE	1,750	140,00
3383	CONDIMENTO EM PÓ EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO 100GR <i>Especificação : CONDIMENTO EM PÓ EXTRA FINO DE PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 100G</i>	50,000	UNIDADE	6,990	349,50
3411	TEMPERO COMPLETO 300GR <i>Especificação : TEMPERO COMPLETO ARISCO OU SIMILAR 300GR</i>	140,000	UNIDADE	3,990	558,60
3416	TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE 19GR	30,000	UNIDADE	0,850	19,50

## Planilha1

Especificação : TEMPERO, TIPO CALDO CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO SABOR DE GALINHA OU CARNE 19G						
3427	FEIJÃO PRETO 1KG		175,000	QUILO	11,250	1968,75
Especificação : FEIJÃO PRETO TIO JORGE OU SIMILAR 1KG						
13812	SAL GROSSO PACOTE 1KG		100,000	PACOTE	1,290	129,00
Especificação : SAL GROSSO 1KG						
3513	ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINARIO FARDO 1KG		150,000	QUILO	5,890	883,50
Especificação : ARARUTA, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, FARDO 1KG (POVILHO DOCE)						
3519	FUBÁ MATERIAL MILHO PACOTE DE 500G		160,000	UNIDADE	1,690	270,40
Especificação : FUBÁ, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO CULINARIA EM GERAL, TIPO DESCORTIÇADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADO EM PACOTE 500G						
2988	FRANGO PEDAÇO COXA E SOBRECORA COGELADO 1K		140,000	QUILO	15,550	2177,00
Especificação : frango pedaço coxa e sobrecoxa cogelado 1k						
2989	LINGUIÇA TIPO TOSCANA MISTA, RESFRIADA, 1K		75,000	QUILO	13,990	1049,25
Especificação : linguiça tipo toscana mista, resfriada, 1k						
3083	LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO 1K		75,000	QUILO	16,490	1236,75
Especificação : LINGUIÇA TIPO TOSCANA DE FRANGO, RESFRIADA, EMBALAGENS PLÁSTICAS QUILOGRAMAS E SQUILOGRAMAS 1KG						
3438	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA SALGADA SERVIÇO INPEÇÃO ESTADUAL 1KG		60,000	QUILO	22,000	1320,00
Especificação : CARNE BOVINA TIPO CHARQUE CURADA, SALGADA, DESSECADA, ESPECIFICADO SIF (SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) E OU SIE (SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL) 1KG						
3487	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, EMBALAGEM PLÁSTICO 2,5 QUILOGRAMAS E 5 QUILOGRAMAS 1KG		100,000	QUILO	18,250	1825,00
Especificação : LINGUIÇA TIPO CALABRESA COZIDA GROSSA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE PESO MÁXIMO 2,5 QUILOGRAMAS E SQUILOGRAMAS 1KG						
7514	CARNE BOVINA TIPO COSTELA		150,000	QUILO	11,990	1798,50
8655	CARNE SUINA		165,000	QUILO	15,990	2638,35
784	LARANJA		100,000	QUILO	4,490	449,00
530	ISQUEIRO		39,000	UNIDADE	3,490	136,11
Especificação : Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 mm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.						
515	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL)		600,000	LITRO	3,250	1950,00

Especificação : APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESCRIÇÃO: Soluções aquosas à base de hipoclorito de sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto definido. EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S., durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número de no máximo 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ao abrigo do sol e calor, pelo período mínimo de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

29939	RODO DE PLÁSTICO 40CM		20,000	PEÇA	20,650	413,00
Especificação : RODO DE PLÁSTICO DE 40 CM COM CABO						
516	SABÃO EM PÓ DE 500 GR		1200,000	CAIXA	1,450	1740,00
Especificação : cx de sabão em pó limpeza e geral						
506	SACO PARA LIXO PRETO 15 LTS		800,000	PACOTE	3,650	2190,00
Especificação : saco para lixo 15 lts						
29940	SACO PARA LIXO 200LTS		800,000	PACOTE	22,490	17992,00
Especificação : SACO PARA LIXO DE 200 LTS 10X1						
29941	PALHA DE AÇO/CARBONO FINO		10,000	PACOTE	1,490	14,90
Especificação : PALHA DE AÇO DE CARBONO FINO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS C/12 UNIDADES CADA EMBALAGEM						
29942	PÂ DE PLÁSTICO PARA LIXO		5,000	PEÇA	27,950	139,75
Especificação : PÂ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO DE 80 CM						
29943	LUVA DOMÉSTICA		10,000	PAR	9,980	99,80
Especificação : LUVA DOMÉSTICA DE PLÁSTICO TAMANHO M						
29944	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL DE 15 LTS		10,000	PEÇA	0,000	0,00
Especificação : LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL E CAPACIDADE PARA 15 LTS						
630	LIMPA VIDRO 500 ML		10,000	FRASCO	3,790	37,90
Especificação : LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR						
29945	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO		20,000	PEÇA	4,390	87,80
Especificação : ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM CABO DE PLÁSTICO						
3717	DESORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML		10,000	UNIDADE	10,150	101,50
Especificação : MARCA BOM AR OU SIMILAR						
29949	CESTO PARA LIXO		20,000	PEÇA	4,250	85,00
Especificação : CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO COM TAMPA DE 15 LTS						
3224	FLANELA 40X30		20,000	UNIDADE	2,480	49,60
Especificação : FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30						
3233	LUSTRA MÓVES		10,000	UNIDADE	7,250	72,50
Especificação : LUSTA MÓVEIS POLIFLOR OU SIMILAR 200ML						
14065	COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO 50X1		20,000	PACOTE	2,890	57,80
Especificação : COLHER DESCARTÁVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR						
29951	COLHER PARA SOPA		12,000	PEÇA	1,990	23,88
Especificação : COLHER PARA SOPA TOTALMENTE EM AÇO INOX						

## Planilha 1

3150	COPO DESCARTAVEL 200ML <i>Especificação : COPO DESCARTEVEL 200ML C/100-MARATA OU SIMILAR</i>	130,000	PACOTE	5,390	700,70
521	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML <i>Especificação : PACOTE DE COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100 UN</i>	110,000	PACOTE	2,150	236,50
29952	COPO DE VIDRO <i>Especificação : COPO DE VIDRO PARA AGUA DE 300ML</i>	24,000	PEÇA	1,490	35,76
29953	BANDEJA INOX RETANGULAR <i>Especificação : BANDEJA INOX RETANGULAR TAM 50X30 CM</i>	4,000	PEÇA	24,900	99,60
29954	CAIXA TERMICA 100LTS (ISOPOR) <i>Especificação : CAIXA TERMICA DE ISOPOR COM CAPACIDADE PARA 100 LTS</i>	4,000	UNIDADE	127,000	508,00
29955	CUSCUZEIRA <i>Especificação : CUSCUZEIRA TAMANHO NORMAL (MEDIA)</i>	2,000	PEÇA	39,980	79,96
3346	CONCHA GRANDE 50 CM COM CABO EM MADEIRA <i>Especificação : CONCHA GRANDE 50 COM CABO EM MADEIRA</i>	4,000	UNIDADE	34,650	138,60
529	FACA DE CORTE MEDIA	4,000	UNIDADE	33,950	135,80
29956	FÓSFORO <i>Especificação : FÓSFORO,PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS DE 40 PALITOS CADA</i>	24,000	PACOTE	2,660	64,32
651	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO <i>Especificação : Modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto.</i>	9,000	UNIDADE	23,490	211,41
13802	CAFÉ MOIDO 500 GR <i>Especificação : CAFÉ MOIDO 500 GR</i>	120,000	PACOTE	13,550	1626,00
3380	CANELA EM CASCA 80GR <i>Especificação : CANELA EM CASCA 80GR</i>	50,000	UNIDADE	3,550	177,50
11538	CHA VARIOS SABORES CAIXA COM SACHÊS <i>Especificação : Cha varios sabores caixa de sachês</i>	100,000	CAIXA	5,150	515,00
29932	CRAVO DA INDIA <i>Especificação : CRAVO DA INDIA FRASCO DE 50G</i>	50,000	FRASCO	5,850	292,50
1389	FARINHA DE ARROZ EM FLOCOS <i>Especificação : GRANDES,SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLASTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES,EMBALAGEM 500 DE GRAMAS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.</i>	60,000	PACOTE	2,490	149,40
3484	FARINHA DE MILHO,APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHOS00GR <i>Especificação : FARINHA MILHO,APRESENTAÇÃO FLOCOS MILHO, TIPO AMARELA, PRAZO VALIDADE 9 CARACTERISTICAS ADICIONAIS DEGERMINADO/MACERADO/PENEIRO,ASPECTO FISICO LEVEMENTE TORRADA 500 GRAMAS</i>	60,000	UNIDADE	1,590	95,40
643	GENGIBRE PARA CHÁ	10,000	QUILO	7,980	79,80
1746	MARGARINA 500 GR	20,000	UNIDADE	6,150	123,00
13811	SAL REFINADO IODADO PACOTE 1KLG <i>Especificação : SAL REFINADO IODADO PACOTE</i>	20,000	PACOTE	1,290	25,80
8462	SUCO DE FRUTAS DIVERSOS SABORES CX C/ 1L	200,000	CAIXA	7,590	1518,00
17310	ÓLEO DE SOJA <i>Especificação : Produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frígorificação ou não de desodorização. Líquido viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem 900 ml</i>	100,000	UNIDADE	7,190	719,00
2985	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO PARBOLIZADO TIO JORGE OU SIMILAR <i>Especificação : ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASE LONGO PARBOLIZADO TIO JORGE OU SIMILAR</i>	10,000	FARDO	17,290	172,90
3437	FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG <i>Especificação : FEIJÃO TIPO 1 CARIOQUINHA PACOTE 1KG</i>	110,000	PACOTE	6,190	680,90
7510	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE	250,000	QUILO	26,000	6500,00
3084	CONDIMENTO <i>Especificação : CONDIMENTO SAZON OU SIMILAR, DIVERSOS SABORES</i>	20,000	UNIDADE	3,250	65,00
8726	TOMATE IN NATURA <i>Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.</i>	50,000	QUILO	5,850	292,50
8705	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG <i>Especificação : Farinha de mandioca embalagem contendo 01 Kg, crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo a Resolução RDC numero 2636 de 22/09/05 ANVISA e alterações posteriores, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.</i>	20,000	PACOTE	9,950	199,00
802	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE <i>Especificação : A base de farinha, com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.</i>	40,000	PACOTE	3,550	142,00
30040	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500GR <i>Especificação : PACOTE DE 500GR MARATÁ OU SIMILAR</i>	50,000	PACOTE	13,550	677,50
5072	FRANGO CONGELADO	90,000	QUILO	8,990	809,10
5176	QUEIJO MUSSARELA <i>Especificação : Barra de 2 Kg</i>	30,000	QUILO	21,450	643,50
8729	EXTRATO DE TOMATE L KG TETRA PACK <i>Especificação : Concentrado, industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135 mg em porção de 30 gr, embalagem com tetra pack de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.</i>	15,000	QUILO	6,950	104,25
720	ARROZ AGULHINHA 5KG <i>Especificação : Moído, longo tipo, tipo 1, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>	30,000	PACOTE	16,890	506,70
8637	PIMENTÃO VERDE	5,000	QUILO	4,790	23,95

## Planilha

678	ÓLEO DE SOJA 900ML		40,000	UNIDADE	7,190	287,80
30204	BOLO CONFEITADO/ANIVERSARIO		10,000	QUILO	0,000	0,00
30205	SALGADOS MISTOS CENTO		30,000	CENTO	90,000	2700,00
<i>Especificação : SALGADOS TIPO KIBE,PASTEL,COXINHA,EMPADA,ENROLADINHO DE QUEIJO,RISOLIS,ETC</i>						
3088	REFRIGERANTE 2 LITROS		100,000	UNIDADE	7,990	799,00
<i>Especificação : REFRIGERANTE 2L GUARANÁ ANTÁRTICA OU SIMILAR SABOR OURIGINAL</i>						
7551	POLPA DE FRUTAS (SABORES DIVERSOS)		30,000	QUILO	22,500	675,00
1402	MARGARINA 1 KG		10,000	QUILO	8,990	89,90
<i>Especificação : Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis- embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada, Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Com registro no Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA</i>						
888	ALCOOL GEL 500 ML		1,000	CAIXA	83,980	83,98
<i>Especificação : Alcool gel 500 ml 12X1</i>						
716	ESTOPA		20,000	UNIDADE	3,150	63,00
<i>Especificação : ESTOPA MATERIAL FIO ALGODAO PURO PARA LIMPEZA</i>						
3253	LIXEIRA C/PEDAL		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : LIXEIRA C/PEDAL 7LTS PLASTICA, OU SIMILAR</i>						
29527	ÁGUA SANITÁRIA DE 1LT		5,000	CAIXA	39,000	195,00
<i>Especificação : COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR Q BOA OU SIMILAR. 1LTS</i>						
29528	ALCOOL DE 1LT		1,000	CAIXA	80,280	80,28
<i>Especificação : ALCOOL DE 1LT</i>						
582	FLANELAS		13,000	UNIDADE	1,990	25,87
29529	BOM AR OU SIMILAR		1,000	CAIXA	95,880	95,88
<i>Especificação : BOM AR OU SIMILAR Neutralizador de odores 360ml</i>						
29530	DESINFETANTE DE 1LT		5,000	CAIXA	108,200	531,00
<i>Especificação : DESINFETANTE 1LT,ASPECTO FISICO LIQUIDO,APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR</i>						
14237	DETERGENTE LIQUIDO 500ML NEUTRO		1,000	CAIXA	47,520	47,52
<i>Especificação : Detergente liquido em caixa de 24x500ml,neutro ou similar</i>						
3235	PANO DE CHÃO		13,000	UNIDADE	5,550	72,15
<i>Especificação : PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO OU SIMILAR</i>						
581	PAPEL HIGIENICO		7,000	PACOTE	6,350	44,45
4579	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS NA COR CINZA		20,000	PACOTE	3,090	61,80
<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes e perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.</i>						
860	DESINFETANTE 2 LT		50,000	UNIDADE	8,850	432,50
852	GARRAFA PARA CAFÉ		1,000	UNIDADE	30,990	30,99
<i>Especificação : GARRAFA PARA CAFE 1,5LT</i>						

Total : 313326,99

Condições de pagamento:		30
Prazo de entrega:	IMEDIATO	
Validade da proposta:	60 dias	
Valor por extenso:	Trezentos e Treze Mil e Trezentos e Vinte e Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	

Data

carimbo e assinatura

28  
02  
2020

[01.273.817/0001-04]

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

[ Tucumã - Pará ]